

اینستکس نه تنها مساله فروش نفت ایران را تضمین نمی‌کند، بلکه محدود به موارد غیرتحریمی آن هم غذا و دارو شده و در عمل صرفاً یک دفتر حسابداری بر مبنای عدم رابطه بانکی میان ایران و اروپا می‌باشد.

به گزارش خبرنگار مهر، اینستکس نه تنها مساله فروش نفت ایران را تضمین نمی‌کند، بلکه محدود به موارد غیرتحریمی آن هم غذا و دارو شده و در عمل صرفاً یک دفتر حسابداری بر مبنای عدم رابطه بانکی میان ایران و اروپا می‌باشد. امری که به وضوح نشان می‌دهد اینستکس توان برآورده کردن حداقل‌های تعهدات برجامی اروپا را هم ندارد.

در حالی که آمریکا از دوران اوپاما با تمدید قانون تحریمی ایسا، تصویب قانون ویزا و اعمال تحریم‌های مختلف به بهانه‌های واهی نقض صریح برجام را آغاز کرده بود اما هیچ واکنش و اقدام متقابلی از سوی ایران انجام نشد. و با خروج دولت آمریکا در ۱۸ اردیبهشت ماه ۹۷ بازم دولت ایران حتی حاضر نشد، طبق متن برجام تعهدات خود را کاهش دهد و تصمیم به اجرای یکجانبه برجام و مذاکره با اروپا گرفت تا بلکه هم برجام حفظ شود و هم از طریق اروپا بتواند منافع اقتصادی مورد انتظار از برجام را کسب کند.

مذاکرات با اروپایی‌ها از ۲۴ اردیبهشت ۹۷ آغاز شد؛ اروپا وعده داد در برابر تحریم‌های آمریکا بایستد و به تعهدات خود ذیل ضمیمه ۲ برجام که شامل تجارت طلا و فلزات گرانبها، خودرو، فروش نفت و محصولات پتروشیمی، بنادر و کشتیرانی، روابط بانکی و کارگزاری و ... است، عمل نماید. اما برای عمل به تعهدات، اروپا ابتدا طی بیانیه‌ای در ۲۸ اردیبهشت ۹۷ به آغاز فرایند رسمی برای اجرای چهار تصمیم اروپا در راستای مقابله با تحریم‌های آمریکا اشاره کرد. چهار تصمیمی که خیلی زود پوچ بودن آنها نمایان شد.

سرانجام چهار وعده اروپا

۱. فعال‌سازی قانون مسدودسازی

اجرای قانون مسدودسازی با یک ماه تأخیر در ۱۵ مردادماه ۹۷ اعلام شد. اعلامی که صرفاً برای گرفتن رُست سیاسی بود. چرا که به دنبال اجرای قانون مسدودسازی و تأکید مقامات اتحادیه اروپا بر روی این قانون که باید مانع از تمکین شرکت‌های اروپایی از تحریم آمریکا می‌شد، اما شرکت‌های اروپایی به خروج خود از ایران ادامه دادند و اتحادیه اروپا سکوت اختیار کرد. به عنوان مثال درست یک روز بعد از اجرای قانون مسدودسازی، شرکت خودروسازی دایملر آلمان اعلام کرد با آغاز تحریم‌های آمریکا فعالیت‌هایش در ایران را متوقف خواهد کرد. و پس از آن موج خروج شرکت‌های اروپایی همچون شرکت انرژی وینترشال ، شرکت آلمانی تجهیزات و فناوری زیمنس، دو شرکت آلمانی دویچه بان و دویچه تلکوم در زمینه‌ی ریل و خدمات (IT) و...تداوم یافت و قانون مسدودسازی که صرفاً رُست سیاسی بود، در عمل شکست خورد. در مقابل بعد از ۱۳ آبان شاهد بودیم که دولت از برجام خارج نشد و علت این عدم خروج را ظرفی توضیح داد؛ ظرفیت شنبه ۱۹ آبان در گفتگو با رادیو تهران گفت: «اینکه اروپایی‌ها تا حالا نتوانستند به تعهداتشان عمل کنند، یک واقعیت است، ولی این در مورد اصل فواید برجام برای ایران و به صلح و امنیت بین‌المللی خدش‌های وارد نمی‌کند».

۲. اجرای فرایند رسمی برطرف سازی موانع برای بانک سرمایه‌گذاری اروپایی (EIB)

به رغم اینکه پارلمان اروپا در ۱۴ تیرماه ۹۷ طرحی را تأیید کرد که به موجب آن بانک سرمایه‌گذاری اروپا بتواند با ایران تجارت کند اما از آنجایی که طرح مذکور الزام‌آور نبود، بانک سرمایه‌گذاری اروپا زیر بار اجرای این تصمیم نرفت و مقامات این بانک اعلام کردند که نمی‌توان تحریم‌های آمریکا علیه ایران را نادیده گرفت و با وجود حمایت از تلاش‌های اروپا برای زنده نگه داشتن توافق هسته‌ای ایران، عملاً امکان کار کردن با ایران برای بانک‌های اروپایی وجود ندارد.

۳. تقویت همکاری بی‌وقفه در زمینه‌های مختلف با ایران شامل بخش انرژی و شرکت‌های متوسط و کوچک

در این مورد هم علیرغم بعضی از اظهارات در عمل هیچ نتیجه‌روشن و مشخصی بعد از یکسال نیاورده است.

۴. بررسی امکان تراکنش‌های بانکی موردی با بانک مرکزی

سراب اینستکس

مرور بر جام اروپایی؛ از وعده تو خالی تا شروط طلبکارانه



است. در حقیقت یک دفتر حسابداری بر مبنای عدم رابطه بانکی میان ایران و اروپا است که آنچه که ما به آنها می‌دهیم و آنچه که آنها به ما می‌دهند در این دفتر ثبت می‌شود و این کالاهای بصورت پایاپای مبادله می‌شوند، به شکلی که عموماً تحت عنوان نفت دربرابر کالا مطرح می‌شود و هیچ پولی جابجا نمی‌شود. در ۱۱ بهمن‌ماه ۹۷ بود که سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس طی بیانیه اعلام کردند که اینستکس (Exchanges) «ابزاری برای حمایت از تبادلات تجاری» ثبت شده است و در در این بیانیه به صراحت گفته شد که این ابزار برای «حمایت از تجارت مشروع با ایران که ابتدا بر روی بخش‌های حیاتی برای مردم ایران مانند دارویی، تجهیزات پزشکی و مواد غذایی تمرکز دارد» راه‌اندازی شده است؛ البته همین هم در عمل اجرایی نشد.

نهایتاً پس از یکسال انفعال دولتمردان و دستگاه دیپلماسی در ۱۸ اردیبهشت ۹۸ شورای عالی امنیت ملی طی بیانیه‌ای تعهدات خود را ذیل برجام کاهش داد و مهلت ۶۰ روزه‌ای به اروپا داد تا وعده‌های خود را در عمل محقق کند. تا اینکه جمعه ۷ تیرماه ۹۸ کمیسیون مشترک برجام طی بیانیه‌ای آغاز کار اینستکس را اعلام کرد.

اما اینستکس برخلاف وعده‌های اروپا پس از خروج آمریکا از برجام، مبنی بر مقابله با ساختار تحریم‌های آمریکا، صرفاً در چارچوب نظام تحریمی آمریکا عمل می‌کند و محدود به کالاهای غیر تحریمی، آن هم در ابتدا صرفاً تبادلات مربوط به غذا و دارو را تسهیل می‌کند. در صورتی که غذا و دارو به دلایل حقوق بشری اصولاً از هر تحریمی معاف هستند و اگر آمریکا می‌خواست سیستمی برای اجرای تحریم‌ها و تبادلات خود با ایران پیاده سازی کند، دقیقاً همین اینستکس بود که صرفاً محدود به غذا و دارو می‌شود و ضمناً با نظارت و کنترل شدید او بر روند تبادلات همراه است. این سازوکار به مراتب از سازوکار نفت در برابر غذای عراق شکست خورده در جنگ در دهه ۹۰ میلادی بدتر و تحقیرانه‌تر است. چرا که امروز خرید نفت اروپا از ایران هم به صفر رسیده است و ایران باید از حاصل از فروش نفت خود به دیگر کشورها را در در این مکانیزم وارد کند و با نظارت و کنترل اروپا صرفاً غذا و دارو وارد کند.

از طرفی اینستکس دقیقاً برخلاف ضمیمه ۲ برجام که اروپا متعهد شده، تجارت طلا و فلزات گرانبها، خودرو، فروش نفت و محصولات پتروشیمی، بنادر و کشتیرانی، روابط بانکی و کارگزاری و ... را تسهیل نمی‌شود، و دیگری برای ثبت بستانکاری و بدهکاری میان ایران و شرکت‌های اروپایی

شکایت سوریه از رژیم صهیونیستی به سازمان ملل



دمشق و حمص را هدف حملات موشکی قرار دادند که در جریان آن علاوه بر کشته شدن چهار نفر، ۲۱ تن دیگر نیز زخمی شدند.

این اقدامات با هدف حمایت از تروریست‌ها، جلوگیری از اقدام ارتش

سوریه دوشنبه شب در نامه جداگانه به دبیرکل سازمان ملل متحد و رئیس دوره ای شورای امنیت با محکوم کردن حملات مکرر رژیم صهیونیستی به این کشور، اعلام کرد که این تجاوزات در ادامه تلاش های رژیم تل آویو برای طولانی تر کردن بحران سوریه در جنگ تروریستی است که دمشق با آن رو به روست.

رژیم صهیونیستی بامداد دوشنبه، مناطقی از دمشق، پایتخت و شهر حمص در مرکز سوریه را هدف حملات موشکی قرار داد که در جریان آن چهار غیر نظامی از جمله یک نوزاد کشته شدند.

به گزارش خبرگزاری سانا، وزارت امور خارجه سوریه از شورای امنیت خواست که مسؤولیت پذیر باشد و اقدامات جدی و فوری برای جلوگیری از تکرار این تجاوزات توسط صهیونیست‌ها به عمل آورد.

در دو نامه جداگانه سوریه به آنتونیو گوتش دبیرکل سازمان ملل متحد و رئیس دوره‌ای شورای امنیت آمده است: ارتش اشغالگر اسرائیل در ساعت ۳۵ دقیقه بامداد دوشنبه به وقت محلی به خاک سوریه حمله کرد که این امر، نقض آشکار قطعنامه ۳۵۰ شورای امنیت سال ۱۹۷۴ در خصوص ترک محاصره میان دو طرف است.

در ادامه این نامه آمده است: نظامیان اسرائیلی، استان‌های دمشق، حومه

وزیر خارجه جنگ طلب ترامپ در واکنش به افزایش ذخایر غنی سازی اورانیوم ایران گفت؛ جمهوری اسلامی در هیچ سطحی نباید غنی سازی اورانیوم داشته باشد. مایک پمپئو روز دوشنبه در بیانیه‌ای مطبوعاتی افزود؛ ایران امروز گام‌های جدیدی برای پیشبرد جاه طلبی‌های هسته‌ای برداشته است. وی ادعا کرد: رهبر تروریسم در جهان برنامه هسته‌ای خود را ادامه می‌دهد تا از جامعه بین المللی اخاذی و امنیت منطقه را تهدید کند.

وزیر جنگ طلب ترامپ اضافه کرد، هیچ توافق هسته‌ای

اخبار

بلومبرگ:

آمریکا اف ۳۵ به ترکیه ندهد، آنکارا از روسیه جنگنده می‌خرد



یک تارنمای آمریکایی بامداد سه شنبه نوشت؛ اگر آمریکا قرارداد فروش جنگنده های اف ۳۵ به ترکیه را لغو کند، در آن صورت آنکارا ممکن است جنگنده مورد نیاز را از روسیه تأمین کند.

بلومبرگ به نقل از منابع ترکی نوشت؛ اگر واشنگتن جت‌های اف ۳۵ را به آنکارا تحویل ندهد، آنکارا احتمال خرید جنگنده‌های پیشرفته از روسیه را در نظر خواهد گرفت.

پس از خودداری ترکیه از لغو خرید سامانه دفاعی موشکی اس ۴۰۰ از روسیه، واشنگتن آنکارا را به عدم اجرای قرارداد فروش جنگنده‌های اف ۳۵ تهدید کرد.

«رجب طیب اردوغان» رئیس جمهوری ترکیه در بازگشت از نشست گروه ۲۰ در اوژاکای ژاپن به خبرنگاران گفت؛ آنکارا از خرید موشک‌های اس ۴۰۰ منصرف نخواهد شد و ما پیش از این هزینه جنگنده‌های اف ۳۵ را پرداخت کرده‌ایم و انتظار داریم این هواپیماها را تحویل بگیریم.

کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد؛ ترامپ در مورد توافق موشک‌های اس ۴۰۰ روسیه بسیار نگران است و بارها ترکیه را به منظور همکاری در حوزه دفاعی با آمریکا و برای تقویت اتحاد ناتو تشویق کرده است.

هراس آمریکا و سایر کشورهای عضو ناتو این است که رهگیری جنگنده‌های اف ۳۵ در رادارهای سیستم دفاع موشکی اس ۴۰۰ وارد شده و توانایی این جنگ‌افزار را در مقابله با روسیه کاهش دهد.

سامانه پدافند موشکی اس ۴۰۰ با تریومف پیشرفته‌ترین تسلیحات پدافند موشکی روسیه است که هواپیماها را تا برد ۴۰۰ کیلومتری هدف قرار می‌دهد و موشک‌های تاکتیکی تا شعاع ۶۰ کیلومتری دارد.

ترامپ به دنبال دیدار چهارم با کیم است

تنها با گذشته دو روز از دیدار سوم دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا و کیم جونگ اون رهبر کره شمالی در مرز دو کره، ترامپ اکنون می‌گوید به دنبال برگزاری دیدار چهارم با کیم است.

ترامپ بعد از بازگشت به آمریکا و در تازه ترین اظهار نظرش در مورد کیم و کره شمالی تأیید کرده است که «نشست خوبی با کیم برگزار کردم او خوب و سالم بود اماودرم دوباره به زودی وی را ببینم».

ترامپ همچنین نوشته است که تیم‌های کارشناسی ما برای حل مسایل و مشکلات باقی مانده با یکدیگر دیدار خواهند کرد.

خبرگزاری یونپاپ روز سه شنبه گزارش کرد رئیس جمهوری آمریکا در این تأیید گفته است که هیچ عجله‌ای نیست من مطمئن هستم در نهایت آن را به دست خواهیم آورد.

«دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا عصر روز یکشنبه موفق شد برای دیدن کیم به عنوان نخستین رئیس جمهوری آمریکا وارد خاک کره شمالی شود، او با عبور از مرز مشترک دو کره در روستای پانمونجوم، وارد خاک کره شمالی شد.

«کیم جونگ اون» رهبر کره شمالی و «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا ابتدا در مرز مشترک دو کره با یکدیگر دیدار کردند و بعد از دست دادن و احوالپرسی، کیم از ترامپ دعوت کرد وارد خاک کره شمالی شود ترامپ نیز درخواست وی را پذیرفت و با پای پیاده چند قدم وارد خاک کره شمالی شد به این گونه ترامپ نخستین رئیس جمهوری آمریکا شد که در دوران مسئولیتش وارد خاک کره شمالی شده است.

ترامپ پس از دیدار ۵۰ دقیقه‌ای خود با کیم در منطقه غیرنظامی بین دو کره به خبرنگاران گفت: «مشق‌آقانه منتظر یک توافق جامع هستیم فوق العاده است و روزی تاریخی خواهد بود مذاکرات درباره برنامه هسته‌ای کره شمالی ادامه خواهد یافت عدم آزمایشی هسته‌ای و بالستیکی توسط کره شمالی در طول روند مذاکرات نشانه حُسن نیت این کشور است پیونگ یانگ نیز موضوع از سرگیری مذاکرات را در هفته‌های آینده پذیرفت البته مهم این است که روند این مذاکرات بیشتر متمرکز بر هدف گذاری باشد، نه سرعت».

با این حال خیلی از تحلیلگران این دیدار و همچنین نوع رفتارهای ترامپ را عوام فریبانه خوانده و از آن بیشتر به عنوان یک نمایش تلویزیونی نام برده اند که ترامپ برای جلب رای دهندگان آمریکایی بکار می‌برد.

پهپادهای انصارالله بار دیگر فرودگاه آبهای عربستان را هدف گرفتند

انصارالله بار دیگر در حمله پهپادی جدیدی فرودگاه بین‌المللی آبها در جنوب عربستان را هدف قرار داد که ائتلاف متجاوز سعودی این بار خیلی زود به وقوع این حمله اذعان کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه الجزیره، سخنگوی نظامی انصارالله یمن اعلام کرد، نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن وابسته به انصارالله عملیات گسترده‌ای را به‌توسط پهپادهای خود علیه آشیانه‌های جنگنده‌ها در فرودگاه آبها ترتیب دادند.

یحیی سریع، سخنگوی نظامی انصارالله اظهار کرد: یگان پهپادی ارتش در ساعات اولیه صبح امروز (سه‌شنبه) آشیانه‌های جنگنده‌های مستقر در این فرودگاه را با پهپاد قاصف۲k هدف گرفت، این حمله منجر به توقف حمل و نقل هوایی در فرودگاه شد و فعالیت آن را فلج کرد. وی افزود: نظام سعودی هرگز با تداوم عملیات ما قادر نخواهد بود پروازها و حمل و نقل هوایی را به سمت فرودگاه‌های مورد هدف از سرگیرد. در این راستا مراکز نظارت هوایی می‌گوید، در پی این حمله هوایی به فرودگاه پروازهایی که از الدمام به سمت آبها می‌آمدند، ناگزیر شدند مسیر خود را به سمت فرودگاه بین‌المللی جده تغییر دهند.

رسانه‌های رسمی سعودی نیز به نقل از ترکی المالکی، سخنگوی ائتلاف متجاوز عربی وقوع این حمله را تأیید کرده و مدعی شدند، ۹ تن در فضاهای بیرونی فرودگاه زخمی شدند که هشت نفرشان سعودی و یک نفر هندی است.

انصارالله بارها قلب عربستان را با موشک‌های بالستیک و پهپادها نشانه رفته و در میان این اهداف ایستگاه پمپاژ نفت وابسته به شرکت آرامکو در غرب ریاض و فرودگاه آبها و جازان (جزیران) قرار دارند.